Ante hoc omnes erat Magnus logotheta: eo enim cum pessimis moribus congressa est adulanti libido, ut ni magnum et eximium in officiis adsuatur, officia ipsa sordeant, et ni in dignitate ipsa primas partes sustineas, et gigas ipse inter mini-

mos pumilliones vel balæna inter minatos pisciculos videaris, dignitas ipsa nihil penatur. Hinc inter officia palatii, utinam etiam in ecclesiasticis muneribus malum hoc locum non habuisset, Magni nomen potiori, ut ita dicam, in ea functione concessum est. Ne singula referam, fuit et Magnus Logotheta non tantum auctoritate, sed vestium etiam insignibus spectabilis. Codinus, Τὸ τοῦ μεγάλου λογοθέτου φόρεμα, ἦτοι τὸ τε σκιάδιον, τὸ καββίδιον, καὶ τὸ σκαράνικον, ὡς τὰ τοῦ πρωτοστράτορος, οὐδὲν δε φέρει δικαιοτικιον. Magni Logothetæ gestamina, hoc est pileus, cabbadium et scaranicum nihil ab his, quæ prostratoris sunt differunt: nec fert sceptrum. Pileus scilicet colore aureus, et coccineus, clavatus absque ambone scaranicum aureum, et coccineum, et fimbriatum, continens parte anteriore imperatorem stantem, retro autem sedentem in throno : cabbadium purpureum, vel quale ex consuetudine voluerit. Matthæus monachus,

Τῆς δὲ δευτέρας μέγας δούξ, μέγας δομεστικός τε Ὁ πρωτοστράτωρ πέφυκεν, ὁ Μέγας λογοθέτης Μέγας στρατοπεδάρχης, ὧν ἐρυθρὰ τὰ πεῖλα, Διάχρυσον ἐμφαίνοντα τὸ μέρος ἄνω μόνον.

Pileum aureum, et coccineum dono datum Logothetæ ab imperatore Andronico refert Incertus :

Καὶ δὴ μετ' αὐτὸν τὸν καλὸ. Μετοχίτην Λογοθετῶν μέγιστον σοφίης λῆξιν, Φοροῦντα ἐρυθρὰν τὴν καλύπτραν Ἦν δῶρον αὐτῷ συννέχοντι κράτος Ἀναξ ὁ λαμπρὸς παρέσχεν Ἀνδρόνικος.

Nicephorus Gregoras Histor. lib. VI, De Muzalonis Magni Logothetæ pileo : Δι' ἧ δὴ καὶ τιμὴν τινὰ τῆς ἐξουσίας ἐξάρτεον μόνον τῶν πάλαι τὸ ὅμοιον αὐτῷ προεληφθέντων ἀξίωμα καλυπτρῶν φορεῖν ἐπὶ κεφαλῆς χρυσοκοκκίνη [32] κεκαλυμμένην ἐνδύματι, ὅσον τὸ ἄνω καὶ πρὸς τὴν πυραμίδος τῆς ἐπιφανείας χῦμα ἐν τούτῳ παραλλάτουσαν μόνῳ τοῦ παρακλησίαν εἶναι καθάπαξ τῆ τῶν τοῦ βασιλέως ἐγγόνων, ὅτι μὴ καὶ τὴν κάτω καὶ κοίτην ἐπιφανείαν εἶχε κακίως πεποικιλμένην χρυσοειδέειν, ἀλλὰ λείαν τέλειως. Quibus de causis eximius ei soli a veteribus qui eodem munere functi fuerant hic honos est habitus, ut calyptram in capite panno purpura, et auro intertexto circumdatum gestaret, D qualenus sursum vergit, et ad pyramidem superficiem funditur ; in hoc uno ab imperatorum liberis differentem, quod non etiam inferiorem et cavam superficiem habebat circulis auratis variatam, sed prorsus levem. Porro logothetæ officium discimus ex Codino. Ὁ μέγας λογοθέτης διατάττει τὰ παρὰ τοῦ βασιλέως ἀποσταλλόμενα προτάγματα καὶ χρυσοῦλλα πρὸς τὴν ῥῆγας, σουλτάνους, καὶ τοπάρχας, καὶ τοῦτο μὲν ἴδιον τοῦ μεγάλου λογοθέτου ὑπρέτημα. Magnus logothetu disponit missa mandata, et chrysobullas, seu aureas litteras, ad reges, sultanos, toparchas, et hoc munus proprium est magni logothetæ. Ut videatur, quemadmodum etiam adnotavit Gretseri Cancellarius apud Latinos ad amussim exprime

Hinc non male a Niceta et Cinnamo observatur, cancellarios dici logothetas a Græcis. De cancellario multa Casaubonus in Flaviu[m] Vopiscum, et multo plura Salmasius. Logothetam præterea iusjurandum a novo imperatore accipere in templo Blachernarum, ex Niceta in Manuele Comneno lib. 3, eademque dignitate plures eodem tempore fuisse exornatos, ex Cantacuzeno lib. 1, cap. 14, observavit Mæursius. Et nos quoque animadvertimus a minorum logothetarum officio ad majoris nonnunquam gradum fuisse, quod de Theodoro Metechita narrat Codinus: Τὸν σὺν Θεόδωρον τὸν Μετοχίτην λογοθέτην ὄντα τοῦ γενικοῦ ὁ βασιλεὺς Ἀνδρόνικος τῶν Παλιολόγων ὁ πρῶτος τιμῆσας μέγαν λογοθέτην πεποίηκεν, ὅς καὶ ἦν ὑπερέχων τοῦ μεγάλου στρατοπεδάρχου, ὑπὸ τὸν πρωτοστράτορα δέ.

Theodorum illoque Metochitam ærarii publici logothetam cum imperator Andronicus ex Palæologis hoc nomine primus honorare constituisset, magnum logothetam fecit, qui et priores magno stratopedarcha tenebat, sed non protostratore. Vide Gregoram Histor. lib. viii, cap. 19.

Sed cum, ut jam vidimus, logothetæ varii ac diversi fuerint, dubium esse poterit, Synecrem hunc nostrum logothetam ad quemnam ex illis referre debeamus. Non dubito hominem prudentissimum pro opportunitate rerum in senatu Constantinopolitano diversas functiones subisse, et optime administrata provincia a minoribus ad majora officia aditum sibi aperuisse; quod tradit etiam Psellus in ejusdem encomio. Hinc existimo eum tantopere seripione valere a logotheta cursus, quod in orationibus ab ipso ex operibus divi Basilii concinnatis præfixum legi ad magni logothetæ dignitatem ascendisse. Adde, ut plurimum logothetæ [33] nomen sine alia additione prolatum, magnum nobis logothetam indicare. Ne in exemplis producendis nimis sim, legimus passim Georgii Acropolitæ logothetæ chronicum: in eo licet Dousa hæreat, sibi que haud satis compertum esse fateatur, quo munere ex istis omnibus, quæ supra commemoravimus, logothetes Georgius functus sit, magni tamen logothetæ functum ex altera ejusdemmet Historiæ additione hactenus inelita, certum est; illi namque præfigitur: Ἡ προῦσα χρονικὴ συγγραφή τοῦ μεγάλου λογοθέτου τοῦ Ἀκροπόλεως ἐστίν, ἧς ἔκτισε τὸ μοναστήριον τῆς Ἀγίας του Χριστοῦ Ἀναστάσως· περιέχει δὲ τὰ μετὰ τὴν ἁλώσιν. *Præsens chronica compositio magni logothetæ Acropolitæ est, qui ædificavit monasterium Sanctæ Christi Resurrectionis: continet vero quæ post captam, etc.* Et hæc quidem adnotaveram, antequam luculentissima et doctissima Jacobi Goarii in Georgium Codinum de officiis Palatii Commentaria prodissent. Nunc autem postquam illa edita sunt, petito ab is quidquid est in antiquitate de hoc negotio reconditum. Habent illa, quod sitim sedet et desiderium expleat. Tot igitur tantisque dignitatibus auctus Symeon noster, quomodo *Ludimagister,*